
PROTOKÓŁ   Nr 37.2012 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 27 kwietnia  2012 r. 
 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji 
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Halina Kusak            -  Skarbnik Gminy    
2. Marek Markowski    -  kierownik wydziału inwestycji 
3. Katarzyna Rostek     -  kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu  
 4. Joanna Jędrasik       -  zastępca kierownika OPS w Tłuszczu 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.  
2.  Sprawy bieżące. 
3. Wolne wnioski. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty. 
 
Ad2. Pani Katarzyna Rostek poinformowała, że do końca kwietnia gminy, 
powiaty i samorządy województwa muszą przyjąć ocenę zasobów pomocy 
społecznej . Obowiązek ten  nakłada na gminę ustawa o pomocy społecznej. 
Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje osoby i rodziny korzystające z 
pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz  ich rozkład ilościowy. Ocena 
wraz z rekomendacją jest podstawą do planowania budżetu na rok następny i 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.  
Pani Rostek i Pani Jędrasik omówiły przedstawioną ocenę zasobów pomocy 
społecznej. 
Komisja zapoznała się . 
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Ad2. Zaproszony na dzisiejsze posiedzenie Komisji Pan Marek Markowski  
kierownik wydziału inwestycyjnego w Urzędzie, odpowiadał na pytania Komisji 
z zakresu inwestycji: 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek zapytał: co z przetargiem na budowę hali 
sportowej przy szkole podstawowej w Tłuszczu?  
 
Pan Marek Markowski  odpowiedział, że trzeci raz jest powtórzony przetarg, 
poprzednie nie rozstrzygnięte, ponieważ były błędy w ofertach. 
 
Rady Włodzimierz  Fydryszek – czy zdążymy w terminie złożyć wniosek o 
dofinansowanie ? 
 
Pan Marek Markowski – ostateczny czas na zakończenie dokumentacji  mamy  
do 15 grudnia br. 
 
Radny Kamil Laskowski – co z rozbiórką pracowni technicznej przy szkole 
podstawowej w Tłuszczu? 
 
Pan Marek Markowski  – mamy prawomocną decyzję o jej rozbiórce, mamy 
już podpisaną umowę na rozbiórkę.  
 
Radny Włodzimierz  Fydryszek –  mamy trzy warianty budowy zbiornika 
retencyjnego, czy już został wybrany ten właściwy? 
 
Pan Marek Markowski  - wszystko jest już gotowe, wybrany został przez 
projektanta drugi wariant . 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – co z legalizacją budynku i trybun na 
stadionie miejskim w Tłuszczu? 
 
Pan Marek Markowski – ogłoszone jest postępowanie przetargowe na 
rozbiórkę i wystąpimy z pismem o przesunięcie terminu rozbiórki . 
 
Radna Aleksandra Świeżak – co z dokumentacją na wodociąg Mokra Wieś, 
Wagan, Waganka , cały ten okreg? 
 
Pan Marek Markowki – wykonawca nie przerwał prac, cały czas robi. 
 
Radny Włodzimierz Malinowski  zasygnalizował problem „pustyni 
inwestycyjnej „ jaką jest osiedle Klonowa- Norwida. Trzeci rok nic się nie robi 
odnośnie dokończenia rozpoczętej budowy kanalizacji w ulicy Radzymińskiej. 
Skoro nie kończy się kanalizacji, to może  należałoby rozpocząć prace związane 
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z budową wodociągu. Proszę w planach inwestycyjnych na rok przyszły 
zamieścić realizację tej inwestycji, wniosek w tej sprawie zostanie złożony. 
 
Pan Marek Markowski  – nie  jestem decydentem w tej sprawie. 
 
Wytworzyła się burzliwa dyskusja w temacie inwestycji  gminnych. 
 
Ad3. . Zaproszona na posiedzenie Komisji Skarbnik Gminy przedstawiła i 
omówiła roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Tłuszcz za rok 2011.  
Przedstawiła plan dochodów i wydatków na koniec 2011 roku, który wynosił: 
dochody -  45 583 144,98 zł , wykonanie  99,77%; 
wydatki  -  48 774 911,42 zł , wykonanie  96,13% 
 
Szczegółowo zostały omówione zarówno dochody jak i wydatki zgodnie z 
załącznikami do sprawozdania. 
Największa bolączką są zaległości z tytułu dochodów podatkowych, które  wraz 
z odsetkami na dzień 31 grudnia 2011 r. wynoszą 2 710 005,70 zł w tym 
wymagalne 1 767 100,65 zł. 
Zaplanowany w budżecie gminy deficyt wg stanu na dzień 31 grudnia 2011 roku 
wyniósł  3 191 766,23 zł , wykonanie budżetu wykazało, że rok 2011 zakończył 
się deficytem w kwocie 412 948,23 zł . Stan ten wynika z mniejszego 
wykonania wydatków. 
Przychody zrealizowano w kwocie 6 311 816,61 zł, zaś kwota rozchodów na 
spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek  na dzień 31 grudnia 2011 roku 
wyniosła  3 120 050,17 zł.  
Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek wynoszą 
16 813 678,45 zł.  
Na dzień 31 grudnia 2011 roku zobowiązania wymagalne Gminy wynoszą 
17 910,90 zł.  
 
Komisja zwróciła się do pani Skarbnik z następującymi pytaniami: 
 
Radny Kamil Laskowski – jakie koszty poniosła gmina z tytułu  wypłaty 
odszkodowania dla zwolnionych w  2011 roku pracowników?  
 
Pani Skarbnik -  zawarte zostały 2 ugody z 2 zwolnionymi w 2011 roku 
pracownikami i wypłacono 1 osobie ok. 10 000 zł , drugiej osobie ok. 7 000 zł.  
 
Przewodniczący Komisji – czy mamy  już wiedzę na temat nadwyżki 
budżetowej z 2011 roku ? 
 
Pani Skarbnik -  mamy już wiedzę i dzisiaj przedłożyłam do RIO i do Rady 
bilans z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz, łączny bilans jednostek 
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budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, łączne zestawienie zmian 
w funduszu i łączny rachunek zysków i strat. 
Jeśli chodzi o ubiegły rok, kwota nadwyżki jest ponad 2 900 000 zł , z tej kwoty 
zagospodarowaliśmy do dziś  kwotę 1 200 000 zł. 
 
Wytworzyła się dyskusja, Komisję interesowało, czy zostały podjęte działania 
mające na celu pozyskanie jak największych wpływów z podatków   od 
mieszkańców ( w tym temacie prowadzone były wcześniej rozmowy)  i czy 
wydział podatkowy przewiduje kontrole podatników . 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że musi sprawdzić, czy były ogłoszenia w 
Nowym Torze odnośnie zachęcania mieszkańców do opodatkowania na terenie 
Gminy Tłuszcz, a kontrole  w terenie będą, tylko  muszą być  poprzedzone 
powiadomieniem podatnika o terminie planowanej  kontroli. 
 
Przewodniczący Komisji  zapytał o zapłatę podatku i zaległości w podatku 
ZGKiM w Tłuszczu. 
 
Pani Skarbnik w odpowiedzi- jeśli chodzi o ZGKiM, ma zaległość w kwocie 
ok. 81 000 zł i nie możemy tej zaległości umorzyć, ponieważ przekroczyłoby to 
limit, który określają przepisy unijne tzw. pomoc de minimis. Ta kwota może 
być umorzona w przyszłym roku jeżeli teraz nie zapłacą, bo to się liczy z 
ostatnich trzech lat. 
 
Kolejne pytanie zadane przez radnego Sobczaka dotyczyło, jak wpłynie kredyt 
zaciągnięty na realizację dużego projektu, na wskaźnik zadłużenia gminy? 
 
Pani Skarbnik - wszystkie te wskaźniki zostają zachowane, natomiast od 2014 
roku zmieniają się zasady wyliczania tego wskaźnika, projekt ten na razie jest 
jeszcze w opracowaniu, ale już musimy być ostrożni. 
 
Wytworzyła się dyskusja, Komisja zwróciła się do pani Skarbnik o podjęcie 
stosownych działań mających na celu podwyższenie dochodów.   
 
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 11 maja 2012 
roku godzina 9.00. 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                            Przewodniczący Komisji 
                                                                                Mirosław Sobczak  
                                                                     
Dokument utworzyła : Bożena Brzozowska 
Dnia 4 maja 2012 r. 
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